﻿
[bookmark: _GoBack]28.12.2021 №21/73
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМЧИНСКИЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «КУРУМЧИНСКИЙ»

В соответствии с ч.1 и ч.2 ст. 174.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Курумчинский», Дума муниципального образования «Курумчинский»

РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1]1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Курумчинский», утвержденное решением Думы МО “Курумчинский” от 14.06.2016г. № 50 следующие изменения:
1.1. Статью 17 «Прогнозирование доходов бюджета поселения» изложить в следующей редакции:
«1. Доходы бюджета муниципального образования «Курумчинский» прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Курумчинский», действующего на день внесения проекта решения о бюджете в Думу муниципального образования «Курумчинский», а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Иркутской области и муниципальных правовых актов Думы муниципального образования «Курумчинский», устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
2. Положения федеральных законов, законов Иркутской области, муниципальных правовых актов Думы муниципального образования «Курумчинский», приводящих к изменению общего объема доходов бюджета муниципального образования и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Думу муниципального образования «Курумчинский», учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Решение подлежит официальному опубликованию в газете Вестник МО «Курумчинский» и размещению на официальном сайте Муниципального образования «Курумчинский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Председатель Думы
муниципального образования «Курумчинский»
О. Ф. Селянгина

Глава
муниципального образования «Курумчинский»
В. Г. Сахаев